
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
199/2004/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
29 tháng
11 năm
2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về chế độ tài chính đối với Đài Truyền hình Việt Nam

trong năm ngân sách 2004

 

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Pháp lệnh Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí ngày 26 tháng 02 năm 1998

và Nghị định số 38/1998/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 1998 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành Pháp lệnh Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Nghị định số 10/2002/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2002 của Chính phủ về

chế độ tài chính áp dụng cho đơn vị sự nghiệp có thu;

Căn cứ Nghị định số 96/2003/NĐ-CP ngày 20 tháng 8 năm 2003 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Đài Truyền hình Việt

Nam;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Tổng giám đốc Đài Truyền hình Việt Nam,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định chế độ tài chính đối với hoạt động của Đài Truyền hình Việt Nam

trong năm ngân sách 2004.

Điều 2. Việc thực hiện chế độ tài chính đối với Đài Truyền hình Việt Nam phải bảo

đảm các mục đích, yêu cầu sau đây:

1. Hoàn thành nhiệm vụ chính trị của Đài theo quy định của Nhà nước.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D18712


2. Đổi mới cơ chế hoạt động, cơ chế quản lý lao động, quản lý và sử dụng kinh phí

hoạt động của Đài nhằm nâng cao hiệu quả, chất lượng công tác; thực hành tiết

kiệm chống lãng phí để tạo điều kiện đầu tư phát triển ngành, tăng thu nhập, cải

thiện đời sống của cán bộ, viên chức và gắn trách nhiệm với lợi ích của cán bộ, viên

chức của Đài trong hoạt động nghiệp vụ.

3. Thúc đẩy việc tổ chức, sắp xếp công việc khoa học, tổ chức bộ máy tinh gọn,

nâng cao hiệu quả trong việc thực hiện các nhiệm vụ được cơ quan có thẩm quyền

giao.

4. Thực hiện đúng các quy định của Luật Báo chí và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Báo chí.

5. Thực hiện công khai tài chính theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Về sử dụng biên chế, lao động

1. Đài Truyền hình Việt Nam được chủ động sử dụng số biên chế được cấp có thẩm

quyền giao; sắp xếp và quản lý lao động phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của Đài

theo Pháp lệnh Cán bộ, công chức và Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một số điều của

Pháp lệnh Cán bộ, công chức; chủ trương tinh giản biên chế của Nhà nước.

2. Đài Truyền hình Việt Nam được thực hiện việc tuyển dụng, thuê mướn lao động

theo quy định của Bộ luật Lao động và phù hợp với khả năng tài chính của Đài, bảo

đảm hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Điều 4. Về chế độ tài chính

1. Nguồn tài chính:

a) Ngân sách nhà nước cấp kinh phí hoạt động thường xuyên sự nghiệp truyền hình

của Đài Truyền hình Việt Nam năm 2004 là 126.373 triệu đồng.

b) Các khoản thu từ hoạt động quảng cáo và dịch vụ khác của Đài, sau khi nộp thuế

theo quy định, được để lại chi hoạt động theo quy định hiện hành của Chính phủ về

chế độ tài chính áp dụng cho đơn vị sự nghiệp có thu.

c) Tài trợ của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước cho Đài theo quy định của

pháp luật.

2. Nội dung chi:


